
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 per garantire l’efficienza nel tempo del bene pubblico è stato necessario effettuare i lavori di 

manutenzione ordinaria periodica (tagliando) dell’autocarro Fiat 500 targato FS880JM di 
proprietà dell’Ente;

 con Determina n. 180 del 18/10/2024 è stato affidato alla ditta individuale Pollio Girolamo - 
“Officina Esposito Euromotor” con sede in Via Massa Turro 18/24 – Massa Lubrense - P.IVA 
04153081213 CF: PLLGLM64S20R030G la fornitura del materiale per il servizio di sostituzione 
cartuccia filtro gasolio, sostituzione filtro aria, sostituzione filtro olio, cambio olio motore 
comprensivo di manodopera per un importo complessivo di € 292,98 Iva inclusa.

RILEVATO CHE
 la ditta individuale Pollio Girolamo - “Officina Esposito Euromotor” P.IVA 04153081213 CF: 

PLLGLM64S20R030G ha fornito regolarmente il servizio così come richiesto dall’Ente.

VISTA
 la fattura n.77 del 24/10/2024 dell’importo di € 292,97 Iva inclusa, trasmessa dalla ditta 

individuale Pollio Girolamo - “Officina Esposito Euromotor” P.IVA 04153081213 CF: 
PLLGLM64S20R030G e ricevuta elettronicamente a mezzo del Sistema di interscambio, prot. 
Ente n.2871 del 26/10/2024, relativa alla fornitura del materiale per il servizio di sostituzione 
cartuccia filtro gasolio, sostituzione filtro aria, sostituzione filtro olio, cambio olio motore 
comprensivo di manodopera per l’autocarro Fiat 500 targato FS880JM di proprietà dell’Ente.

CONSIDERATO CHE
 sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità contabile, 

è necessario disporre la liquidazione della fattura innanzi citata per servizio reso dalla suddetta 
società.

VISTI
 gli atti citati in premessa;
 il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in G.U.;

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 13/01/2025

OGGETTO:

MANUTENZIONE ORDINARIA PERIODICA (TAGLIANDO) AUTOCARRO FIAT 500 
FS880JM DI PROPRIETA’ DELL’ENTE

CIG: B36FF15EB3



 il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale Marina “Punta Campanella”;

 il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;

 il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 2013 con la 
quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al Consorzio 
della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina protetta;

 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;
 Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
 Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
 La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026;
 DURC REGOLARE INAIL Numero Protocollo 46532834 Scadenza validità 12/03/2025

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare la fattura n. 77 del 24/10/2024 di € 292,97 emessa dalla ditta individuale Pollio 
Girolamo - “Officina Esposito Euromotor” con sede in via Massa Turro 18/24 – Massa 
Lubrense - P.IVA 04153081213 CF: PLLGLM64S20R030G a mezzo bonifico bancario 
riportato nella suddetta fattura e in adempimento alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, 
lett. B) della Legge n. 190 in materia di scissione dei pagamenti (split payment) di versare 
all’erario l’importo Iva di € 52,83.

2. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione della fattura risultano 
disponibili sull’impegno n. 278/2024 registrato sul capitolo di spesa 01051.03.0314 del bilancio 
finanziario anno 2024/2026.

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
attestazione della copertura finanziaria.

4. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse dell’Area 
Marina Protetta “Punta Campanella”.

Presidente del Consiglio
CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


